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W 35. rocznicę strajku 1988 roku i dla upamiętnienia karnawału Solidarności 1980 w Szczecinie odbył się koncert
„Sierpniowe Przełomy”. Mimo kiepskiej pogody - frekwencja dopisała. Dwa tysiące osób pod parasolami i w
pelerynach przeciwdeszczowych słuchało najsłynniejszych filmowych kompozycji m.in. Wojciecha Kilara i
Krzysztofa Komedy. Jak co roku - na finał - wspólnie zaśpiewano „Mury” Jacka Kaczmarskiego.

Sierpień to w najnowszej historii Szczecina słowo-symbol. Wydarzenia 1980 roku i strajki 1988 roku były politycznymi i
społecznymi przełomami. Upamiętniają je nie tylko pomniki i organizowane przy nich rocznicowe uroczystości, ale też niezwykły
koncert. W tym roku również, w ostatnią niedzielę sierpnia, szczecinianie i mieszkańcy regionu zgromadzili się na placu
Solidarności. Wśród nich byli uczestnicy robotniczych protestów, opozycjoniści, kombatanci, których powitał Marszałek Senatu
RP Tomasz Grodzki.

W nostalgiczną podróż do przeszłości, po skarby polskiej muzyki filmowej, zaprosiła orkiestry Opery na Zamku w Szczecinie pod
dyrekcją Jerzego Wołosiuka. Mimo deszczowego wieczoru - publiczność dopisała. Około półtora tysiąca osób oklaskiwało
znakomite aranżacje utworów m.in. Krzysztofa Komedy („Kołysanka Rosemary”), Wojciecha Kilara („Trędowata”), Krzesimira
Dębskiego („Kingsajz”), Andrzeja Korzyńskiego („Człowiek z żelaza”) oraz melodie z innych słynnych dzieł polskiej
kinematografii.

Na zakończenie - jak zwykle - były wzruszające, zaśpiewane chórem „Mury” Jacka Kaczmarskiego. Jako solistka wystąpiła
Sylwia Różycka. Aktorka scen muzycznych i dramatycznych, związana na co dzień z Teatrem Polskim w Szczecinie, znakomicie
wykonała również „Sen o Victorii” zespołu Dżem.

Kolejne utwory przeplatane były anegdotami i wspomnieniami. Bohaterów historii i muzyczno-filmowe ciekawostki przedstawiał
Tomasz Raczek, znany krytyk i dziennikarz.

Na otwarty koncert (bez biletów wstępu) upamiętniający szczeciński Sierpień’80 i Sierpień’88 zaprosili Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz i Dyrektor Opery na Zamku Jacek Jekiel. Partnerem wydarzenia było Muzeum
Narodowe w Szczecinie (na placu Solidarności znajduje się Centrum Dialogu Przełomy MN).

„Sierpniowe Przełomy” - muzyczny hołd dla bohaterów najnowszej historii miasta i regionu - organizowane są od 2015 roku.
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